REQUERIMENTO Nº 022/2018

A MESA DIRETORA

AUDIENCIA PUBLICA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental,  a realização de
AUDIÊNCIA PÚBLICA, com data, horário e local a serem definidos com o objetivo de discutir a
poluição  atmosférica  resultante  das  atividades  de  algumas  empresas  localizadas  no  Distrito
Industrial,  Bairro Limoeiro.
Requer ainda, que sejam convidadas para participar da Audiência, as seguintes autoridades:

− Prefeito Municipal;
− Vereadores;
− Secretário Municipal do Meio Ambiente;
− representante do CODEMA
− Representante do Ministério Público Estadual;
− Associações de Moradores dos bairros da Regional Leste;
− Entidades Comunitárias;
− Policia Militar Ambiental;
− Empresas.

JUSTIFICATIVA

De acordo  com os  moradores  dos  bairros  Limoeiro  e  Recanto  Verde,  a  descarga  de  poluentes
originária  de algumas empresas instaladas no distrito industrial e adjacências  é muito intensa e
prejudicial à saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018

Fábio Campos Binha                         Alexandre Maria                     Ivair Guimarães
Vereador                                                Vereador                                    Vereador

RECEBIDO EM: 16/5/2018                                                PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2018       DT. LIMITE RESP.: ____/____/2018

	RECEBIDO EM: 16/5/2018 PRESIDENTE